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اعطای جایزه بین‌المللی کارآفرین برتر برق
 و الکترونیک به موسس کروز

موسسه مهندسان برق و الکترونیک )IEEE( جایزه بین المللی کارآفرین 
پیشکسوت برق و الکترونیک را به حمید کشاورز کارافرین صنعت خودرو و یکی 
از بنیانگذاران داخلی سازی بخش برق و الکترونیک صنعت خودروی ایران اهدا 
کرد.کشاورز فارغ التحصيل دانشگاه صنعتی شریف و یکی از دو موسس شرکت 
کروز بزرگترین مجموعه ساز خودروی کشور است.این شرکت با تکیه بر تحقیق 
و توسعه و با تکیه بر توان مهندسان ایرانی توانسته قطعات الکترونیکی نظیر پنج 
نسل از ECU، کنترلر ایربگ و... را به خودکفایی برساند و نیاز‌های خودروسازان 
داخلی را در زمینه تامین قطعات الکترونیکی استراتژیک مرتفع سازد.شرکت 
صنایع تولیدی کروز از بدو تاسیس در سال 1360 استراتژی مشخصی را به 
عنوان مبنای کار خود در تامین قطعات و تولید سیستم های با کیفیت و 
مطمئن جهت بر آورده کردن نیازهای صنایع کشور در نظر گرفته است و 
خود را متعهد به افزایش و بهبود کیفیت و قابلیت خودروهای تولید شده در 
ایران می‌داند.بزرگترین و پیشرفته ترین قطعه ساز با عملکرد صحیح و گسترش 
فعالیت خود، اکنون برای 12 هزار و 800 نفر به صورت مستقیم و 60 هزار 
نفر به صورت غیر مستقیم اشتغال فراهم کرده و بزرگترین کارآفرین صنعت 
خودرو محسوب می‌شود.دوازدهمین مراسم اهدای جوایز بخش ایران موسسه 
مهندسان برق و الکترونیک )IEEE( پنجشنبه گذشته با حضور کمیته اجرایی، 
استادان برجسته حوزه برق و کامپیوتر سراسر ایران، کار آفرینان و پیشکسوتان 

صنعت، مشاورین و شاخه‌های دانشجویی بطور مجازی برگزار شد. 

نمایش خودروهای تجاری بهمن 
در نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته

در پنجمین نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته که در هفته 
حمل و نقل به مدت سه روز در نمایشگاه مصلی امام خمینی )ره( تهران 
برگزار می‌شود، محصولات تجاری بهمن حضور خواهند داشت. شرکت های 
بهمن دیزل و سیبا موتور به عنوان تولید کننده خودروهای تجاری، جدیدترین 
محصولات خود را از 28 لغایت 30 آذر ماه 1400 در نمایشگاه حمل و نقل، 
لجستیک و صنایع وابسته واقع در مصلی امام خمینی )ره( از ساعت 9 الی 
19 به نمایش عموم قرار خواهند داد.کامیونت فورس بهمن دیزل از جمله 
محصولات جدید گروه بهمن است که قرار است به زودی به ناوگان حمل و 
 نقل کشور بپیوندد. کامیونت‌ فورس که در رده خودروهای با استاندارد یورو 
EEV+ ۵ است، در چهار مدل ۶ تن و 8.5 تن خواب‌دار )جای خواب و 
استراحت راننده/سرنشین( و بدون جای خواب عرضه خواهد شد.کامیونت 6 
تن شیلر محصول بهمن دیزل که در کشور هم اکنون با کاربری آتش نشانی، 
حمل زباله، فلزی، تانکر آب و جرثقیل بالابر استفاده می‌شود، دیگر محصول 
بهمن دیزل می‌باشد که در نمایشگاه حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته 
حضور خواهد داشت. شرکت سیبا موتور دیگر زیر مجموعه توانمند گروه بهمن 
در عرضه محصولات تجاری قرار است در پنجمین نمایشگاه حمل و نقل، مینی 
تراک )وانت 4.5 تن( خود را برای اولین بار به نمایش بگذارد.شرکت سیباموتور 
با مشارکت با بزرگترین گروه خودروسازی چین )FAW( و با برخورداری از 
پرسنل متخصص و مجرب، تولید و فروش انحصاری خودروهای تجاری سنگین 

و نیمه سنگین از جمله کامیون کشنده و کامیونت را در ایران بر عهده دارد.

ضرر ۱۵۰۰۰ میلیارد تومانی به کشاورزان زعفران کار 
به دلیل شورای ملی زعفران 

نماینده تربت حیدریه در مجلس شورای اسلامی‌نیز  از ضرر ۱۵۰۰۰ میلیارد 
تومانی به کشاورزان زعفران کار به دلیل آنچه اقدامات مخرب شورای ملی 
زعفران خواند، خبر داد.محسن زنگنه  با  اشاره به سوال خود از سیدرضا 
فاطمی‌امین، وزیر صمت گفت: به دلیل اقدامات مخرب شورای ملی زعفران  
ضرری ۱۵۰۰۰ میلیاردی به کشاورزان زعفران کار وارد شده است؛ باید وزیر 
صنعت معدن و تجارت،  سیاست این وزارتخانه را در برابر این شورا مشخص 
و اعلام کند که می‌خواهد چه اقدامی‌انجام دهد.وی با اشاره به اهداف تاسیس 
شورای ملی زعفران و اتحادیه صادرکنندگان زعفران به عنوان عضو این شورا 
گفت: متاسفانه این شورا و برخی نهادهای حقوقی زیرمجموعه اتاق بازرگانی با 
سوء استفاده از جایگاه حقوقی در جهت تضعیف قیمت زعفران در داخل حرکت 
کرده و موجبات ضرر و زیان ۱۳۰ هزار کشاورز زعفران‌کار شده و سودهای 
هزار میلیاردی به جیب زده‌اند.پس از رسانه ای شدن موضوع مطالبه بیش از 
یک هزار زعفرانکار خراسان رضوی و امضای طوماری مبنی بر انحلال شورای 
ملی زعفران و اتحادیه صادرکنندگان زعفران که در سالیان گذشته به عنوان 
مدعی منافع کشاورز ، سود اصلی این طلای سرخ را به جیب می‌زدند کاربران 
فضای مجازی در توییتر و اینستاگرام نیز نسبت به مشخص شدن ماهیت این 
عناصر سودجو و منفعت طلب واکنش نشان داده و از دولت و مجلس خواستند 
تا این دو نهاد را منحل کنند.بر اساس این‌گزارش؛  کاربران فضای مجازی در 
شبکه‌های اجتماعی توییتر و اینستاگرام با کلید واژه »مافیای زعفران« با تاکید 
بر انحلال شورای ملی زعفران خواستار تحقیق و تفحص و ورود دستگاه‌های 
نظارتی به این شورا شدند.حالا باید دید پس از مشخص شدن ماهیت عناصر 
سودجو و منفعت طلبِ مدعیِ منافع کشاورز بین زعفرانکاران خراسان رضوی، 
دستگاه‌های نظارتی و قوه قضاییه تحقیق و تفحص را از شورای ملی زعفران و 
اتحادیه صادرکنندگان چه زمانی آغاز می‌کنند و آیا دولت و مجلس که امسال با 
زعفرانکاران همراه شدند، نسبت به انحلال این شورا و برای بهبود چرخش مالی 
زعفران و حفظ زنجیره ارزش افزوده چه اقداماتی انجام خواهند داد؟!نماینده 
تربت حیدریه در مجلس شورای اسامی‌نیز  از ضرر ۱۵۰۰۰ میلیارد تومانی 
به کشاورزان زعفران کار به دلیل آنچه اقدامات مخرب شورای ملی زعفران 
خواند، خبر داد.محسن زنگنه  با  اشاره به سوال خود از سیدرضا فاطمی‌امین، 
وزیر صمت گفت: به دلیل اقدامات مخرب شورای ملی زعفران  ضرری ۱۵۰۰۰ 
میلیاردی به کشاورزان زعفران کار وارد شده است؛ باید وزیر صنعت معدن و 
تجارت،  سیاست این وزارتخانه را در برابر این شورا مشخص و اعلام کند که 
می‌خواهد چه اقدامی‌انجام دهد. وی گفت: متاسفانه این شورا و برخی نهادهای 
حقوقی زیرمجموعه اتاق بازرگانی با سوء استفاده از جایگاه حقوقی در جهت 
تضعیف قیمت زعفران در داخل حرکت کرده و موجبات ضرر و زیان ۱۳۰ هزار 

کشاورز زعفران‌کار شده و سودهای هزار میلیاردی به جیب زده‌اند.

خودرو

خبر

در صورت تصویب برداشت ۲۰ درصد از سهم صندوق 
توسعه ملی از درآمدهای نفتی در سال آینده، بالاترین حد 
برداشت از صندوق طی سال‌های گذشته رقم خواهد خورد 
و سهم آن به نصف می‌رسد. این درخواست در حالی در 
بودجه مطرح شده که مجوز آن باید از سوی مقام معظم 
رهبری صادر شود، در حالی که ایشان پیش از این هم 
نسبت به چنین روالی در دولت‌ها انتقاد داشته‌اند و 
برداشت دولت برای امسال را نیز مشروط کرده ‌بودند.به 
گزارش ایسنا، لایحه بودجه ۱۴۰۱ از این حکایت داشت 
که برداشت از منابع صندوق توسعه ملی همچنان ادامه 
دارد؛ به گونه‌ای که دولت پیشنهاد کرده است از سهم ۴۰ 
درصدی صندوق از درآمدهای نفتی، ۲۰ درصد را به عنوان 

وام برداشت کرده و تنها ۲۰ درصد واریز کند. 
این پیشنهاد البته عجیب نیست و رویکرد دولت‌ها در 
رابطه با منابع صندوق توسعه تکرار همین روند بوده و از 
ابتدای تاسیس صندوق تا کنون فقط میزان برداشت ها 
تغییر کرده است.صندوق توسعه ملی در اواخر سال ۱۳۹۰ 
کار خود را آغاز کرد و قرار بود بخشی از عواید ناشی از 
فروش نفت، گاز، میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی به 
سرمایه گذاری‌های مولد اقتصادی تبدیل و همچنین سهم 

نسل‌های آینده از این منابع حفظ شود.ب
ر اساس قانون برنامه پنجم توسعه، دولت مکلف شد در 
سال اول ۲۰ درصد منابع ناشی از فروش نفت و فرآورده‌های 
آن را به صندوق واریز و سالانه سه درصد به آن اضافه کند.
از سال ۱۳۹۶ و با اجرای برنامه ششم توسعه مقرر شد ۳۰ 
درصد واریز و سالانه دو درصد اضافه شود، اما آنچه در عمل 
اتفاق افتاده نشانی از اجرای تکالیف قانون برنامه ندارد و 
گرچه یکی از اهداف راه‌اندازی صندوق توسعه ملی کاهش 
وابستگی بودجه دولت‌ها به نفت بود اما در عمل با تشدید 
تحریم‌ها و کاهش درآمدهای نفتی دولت‌ها پیشنهاد واریز 
کمتر منابع صندوق و در اختیار گرفتن مازاد آن را داشتند.
برگشت به گذشته و مروری بر عملکرد سه دولت نشان 
می‌دهد که دولت دهم گرچه سهم صندوق را طبق قانون 

واریز کرده ولی طی اقدامی‌عجیب در اواخر  سال ۱۳۹۱ 
حدود ۲.۷ میلیارد دلار از منابع صندوق را برداشت و خرج 
عیدانه حدود ۸۰ هزار تومانی به هر ایرانی کرد که در در 
نتیجه آن به غیر از هشدار تورمی‌که کارشناسان داشتند، ‌ 
دولت‌ بعد را به صندوق بدهکار کرد و هنوز گزارشی در 

مورد تسویه کامل این بدهی منتشر نشده است.
جدال درباره برداشت‌های تورم‌زا 

در دولت روحانی
در دولت یازدهم و دوازدهم نیز  عمدتا پیشنهاد واریز ۲۰ 
درصد از منابع صندوق مصوب شد و مابقی در اختیار دولت 
قرار داشت، ولی در سال گذشته بود که با وجود درخواست 
مجدد در لایحه بودجه ۱۴۰۰ برای واریز ۲۰ درصدی و 
برداشت ۱۸ درصد باقی مانده، مقام معظم رهبری با این 

درخواست موافقت نکردند  و برداشت را مشروط اعلام 
کردند.بر این اساس، در قانون بودجه امسال مصوب شد از 
پیش‌بینی فروش ۲.۳ میلیون بشکه نفت در روز، از سهم 
۳۸ درصدی صندوق توسعه ملی، تا یک میلیون بشکه 
دولت ۲۰ درصد واریز و ۱۸ درصد به صورت بدهی در 
اختیار داشته باشد ولی مازاد بر آن، تمام ۳۸ درصد کامل به 
صندوق واریز شود.در یکی - دو سال اخیر با روند افزایشی 
تورم، آنچه به محل اختلاف دولت و بانک مرکزی تبدیل 
شد، اثر تورم زایی برداشت های دولت از صندوق توسعه 
ملی با وجود مصوبه قانون بودجه بود، بانک مرکزی تاکید 
داشت که با توجه به عدم دسترسی به منابع صندوق توسعه 
ملی، این برداشت نوعی استقراض کوتاه مدت از بانک 
مرکزی به شمار رفته و عامل افزایش پولی و تورم است با 

این حال دولت موافق این نظر نبود و بارها اختلاف نظرهای 
مدیران مربوطه در این‌باره رسانه‌ای شد.اما دولت سیزدهم 
که از ابتدای ورود خود بر عدم استفاده از منابع تورم زا در 
بودجه تاکید داشت، در همین رابطه صندوق توسعه ملی 
را نیز مورد اشاره قرار داده بود.میرکاظمی‌- رئیس سازمان 
برنامه و بودجه - در اظهاراتش مخالفت با برداشت از 
صندوق توسعه ملی را اعلام و در انتقاد از هزینه‌های دولت 
گفته بود که »هزینه های دولت در هشت سال گذشته ۱۰ 
برابر شده است، ‌ برداشت‌های مکرر از صندوق توسعه ملی 
به چه معنا است. از وزیر اقتصاد در مجلس سوال کردم چرا 
از صندوق مکرر برداشت می‌کنید. اوراق، بدهی به بانک‌ها، 
آیا امسال امکان استفاده از تنخواه وجود دارد؟ »وی چندی 
پیش هم در جریان تدوین لایحه بودجه ۱۴۰۱ تاکید 
داشت که گرچه در سال ۱۴۰۰ ناچار به استفاده از منابع 
صندوق هستند اما برای سال ۱۴۰۱ دولت هیچ برنامه‌ای 
برای استفاده از منابع صندوق توسعه ملی نخواهد داشت 
و به سمت خلق پول نمی‌رود و دولت از منابع صندوق 
برای بودجه استفاده نمی‌کند مگر برای پیشرانی اقتصاد 
و پروژه‌های بخش خصوصی و ایجاد زیرساخت در توسعه 
کشور.در شرایطی انتظار می‌رفت که درخواست برداشت از 
منابع صندوق دیگر در لایحه بودجه وجود نداشته باشد اما 
رونمایی از لایحه ۱۴۰۱ نشان داد که پیشنهاد برداشت 
۲۰ درصدی مطرح شده است، بنابراین با توجه به اینکه 
باید دولت در سال آینده ۴۰ درصد درآمدهای نفتی را بر 
اساس قانون به صندوق واریز کند فقط ۲۰ درصد پرداختی 
داشته و ۲۰ درصد دیگر یعنی ۵۰ درصد سهم صندوق را 
خود در اختیارخواهد گرفت که گرچه بدهی است اما در هر 
صورت بالاترین میزان برداشت طی سال‌های اخیر است.
برای سال بعد باید از کل درآمدهای نفتی ۱۴.۵ درصد به 
شرکت ملی نفت، ۴۰ درصد صندوق توسعه ملی، ۳ درصد 
سایر ردیف‌ها و ۴۲.۵ درصد برای دولت باشد که در صورت 
تصویب برداشت ۲۰ درصدی،‌دولت مجوز استفاده ۶۲.۵ 
درصد منابع حاصل از فروش نفت در آینده را خواهد داشت.

از عیدی عجیب تا رکورد در برداشت‌های ارزی!

رکورد برداشت از منابع صندوق توسعه ملی در بودجه 1401

سخنگوی گمرک از تجارت ۳۳ میلیون دلاری ایران با 
همسایگان طی ۸ ماه امسال خبر داد.به گزارش گمرک، 
سید روح‌الله لطیفی اظهار داشت: از تجارت ۱۱۰ میلیون و 
۲۸۴ هزار تنی کشور به ارزش ۶۳ میلیارد و ۱۳۲ میلیون 
دلار در هشت ماهه امسال، ۶۸ میلیون تن کالا به ارزش 
۳۳ میلیارد دلار با کشورهای همسایه بوده، که ۶۲ درصد 
وزن و ۵۲ درصد ارزش تجارت کشور را به خود اختصاص 
داده است.وی در خصوص تجارت کشور تا اول آذر ماه 
توضیح داد: تجارت ۶۸ میلیون تنی کشور به ارزش ۳۳ 
میلیارد دلار با ۱۵ کشور همسایه، در هشت ماهه امسال 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹ درصد در وزن و ۴۵ 

درصد در ارزش رشد داشته است.
لطیفی در خصوص میزان صادرات به کشورهای همسایه 
گفت: از ۸۳ میلیون و ۷۴۰ هزار تن کالای صادراتی 
به ارزش ۳۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون دلار در هشت ماه 
نخست، ۵۲ میلیون و ۳۹۰ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ 
میلیارد و ۶۶۴ میلیون دلار به ۱۵ کشور همسایه ایران 
صادر شده است که ۶۲ درصد وزن و ۵۳ درصد ارزش کل 
صادرات کشور را به خود اختصاص داده که نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۱۱ درصد در وزن و ۲۴ درصد در ارزش 
رشد داشته است.سخنگوی گمرک در خصوص ترتیب 
مقاصد صادراتی به کشورهای همسایه افزود: عراق با رشد 
۱۳ درصدی، ۲۱ میلیون و ۶۳۶ هزار تن کالا به ارزش ۶ 
میلیارد و ۱۳۳ میلیون دلار، ترکیه با رشد ۱۲۸ درصدی 
۱۱ میلیون و ۳۵۱ هزار تن کالا به ارزش سه میلیارد 
و ۷۶۸ میلیون دلار، امارات با رشد پنج درصدی، هفت 
میلیون و ۲۸۹ هزار تن کالا به ارزش، دو میلیارد و ۹۳۵ 
میلیون دلار، افغانستان با کاهش ۱۶ درصدی سه میلیون 
و ۵۷ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۲۷۱ میلیون 
دلار و پاکستان با رشد ۲۸ درصدی یک میلیون و ۸۶۶ 
هزار تن کالا به ارزش ۷۶۴ میلیون دلار، پنج کشور اول 
همسایه در خرید محصولات ایرانی هستند.وی در ادامه 
گفت: روسیه با رشد ۲۸ درصدی، ۶۹۷ هزار تن کالا به 
ارزش ۳۷۰ میلیون دلار، عمان با رشد ۵۸ درصدی، یک 
میلیون و ۲۴۳ هزار تن کالا به ارزش ۳۶۳ میلیون دلار، 
آذربایجان با کاهش هفت درصدی، ۵۵۴ هزار تن کالا به 
ارزش ۳۳۶ میلیون دلار، ارمنستان با کاهش ۱۰ درصدی، 
۷۸۷ هزار تن کالا به ارزش ۲۱۱ میلیون دلار، ترکمنستان 

با رشد ۱۶۸ درصدی، ۸۹۵ هزار تن کالا به ارزش ۲۰ 
میلیون دلار، قزاقستان با رشد ۲۳ درصدی، ۳۱۲ هزار 
تن کالا به ارزش ۱۱۳ میلیون دلار، قطر با کاهش دو 
درصدی، ۷۸۴ هزار تن کالا به ارزش ۹۷ میلیون دلار، 
کویت با کاهش ۶ درصدی، یک میلیون و ۹۱۲ هزار تن 
کالا به ارزش ۹۱ میلیون دلار، بحرین هفت هزار ۶۰۰ تن 
کالا به ارزش پنج میلیون دلار و عربستان با ۴۲۸ تن کالا 
به ارزش ۴۱ هزار دلار در رتبه‌های بعدی خرید کالا از 

ایران قرار دارند.
لطیفی تاکید کرد: ۵۰ درصد وزن و ۴۰ درصد ارزش 
صادرات به کشورهای همسایه محصولات پتروشیمی، گاز 
مایع و مشتقات نفتی بوده و مابقی مواد غذایی و محصولات 
کشاورزی، محصولات صنعتی، مصالح ساختمانی و معدنی 
بوده است.سخنگوی گمرک در خصوص واردات از 
کشورهای همسایه گفت: از کل واردات کشور در هشت 
ماهه نخست که ۲۶ میلیون و ۵۴۰ هزار تن به ارزش ۳۲ 
میلیارد و ۳۲ میلیون دلار بوده ۱۵ میلیون و ۶۳۴ هزار تن 
کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۳۰۲ میلیون دلار، از کشورهای 
همسایه بوده است که ۵۱ درصد وزن و ۵۹ درصد ارزش 

کل واردات کشور در این مدت را به خود اختصاص داده 
که نسبت به مدت مشابه ۶۲ درصد وزن و ۷۵ درصد 
ارزش رشد داشته است.لطیفی در خصوص میزان فروش 
کالاهای مورد نیاز کشور توسط همسایگان گفت: امارات با 
رشد ۸۵ درصدی بیش از ۱۰ میلیارد دلار، ترکیه با رشد 
۲۴ درصدی سه میلیارد و ۲۴۳ میلیون دلار، روسیه با 
رشد ۳۸ درصدی یک میلیارد و چهار میلیون دلار، عراق 
با رشد هزار و ۴۴ درصدی ۷۰۷ میلیون دلار، عمان با 
رشد ۳۲ درصدی، ۳۵۶ میلیون دلار، پاکستان با رشد ۴۳ 
درصدی ۱۸۲ میلیون دلار، قزاقستان با رشد ۵۴ درصدی 
۳۸ میلیون دلار، آذربایجان با رشد ۸۷ درصدی ۲۹ 
میلیون دلار کالا به کشورمان در هشت ماهه فروختند.وی 
گفت: ترکمنستان با رشد ۲۲۴ درصدی ۲۳ میلیون دلار، 
ارمنستان با رشد ۴۴ درصدی، ۱۶ میلیون دلار، افغانستان 
با رشد ۶۳۰ درصدی ۱۱.۴ میلیون دلار، کویت با رشد ۹۷ 
درصدی ۸.۲ میلیون دلار، قطر با رشد ۳۸ درصدی ۶.۶ 
میلیون دلار و بحرین با رشد هزار و ۶۰۰ درصدی ۱.۳ 
میلیون دلار کالا به کشورمان فروختند که در این مدت 

کالایی از سوی عربستان فروخته نشده است.

گلدمن ساکس پیش بینی کرد نفت خام در سال ۲۰۲۳ به ۱۰۰ دلار صعود 
خواهد کرد زیرا رشد تقاضا از عرضه فراتر می‌رود.به گزارش ایسنا، دامین کوروالین، 
مدیر تحقیقات انرژی در بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس اظهار کرد: عرضه 
ناکافی در برابر تقاضای قوی وجود دارد. قیمتهای نفت باید بالاتر بروند تا به هزینه 
بالاتر سرمایه برای تامین مالی پروژه ها چیره شوند.با این حال پیش بینی اخیر 
گلدمن ساکس برای قیمت نفت برنت، ۸۵ دلار در هر بشکه در سالهای ۲۰۲۲ 
و ۲۰۲۳ است. ریسکهای صعودی برای قیمت سه رقمی‌شامل تورم مبنا برای 
شرکتهای حفاری و کمبود احتمالی عرضه هستند. کاهش دسترسی به تامین 
مالی برای پروژه های جدید نفت و گاز همچنان یک ریسک محسوب می‌شود زیرا 
وام دهندگان به صنایع و پروژه هایی متمرکز شده اند که همسو با عوامل محیط 
زیستی، اجتماعی و حاکمیت )ESG( هستند.به گفته تحلیلگران گلدمن، افت 
اخیر قیمتهای نفت که ناشی از نگرانیها نسبت به شیوع واریانت جدید امُیکرون 
بوده، بیش از حد بوده و این کاهش قیمت معادل از دست رفتن پنج میلیون بشکه 
در روز تقاضا برای نفت در سه ماه آینده است. در این بین، تقاضا برای محصولات 
مرتبط با نفت از سوختها گرفته تا پلاستیک، بهبود قوی پیدا می‌کند. مصرف هم 
احتمالا در سالهای ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ رکورد می‌شکند زیرا هزینه دولتی روی احیای 
اقتصادی و گذار انرژی همچنان از تقاضا حمایت خواهد کرد.گلدمن دومین بانک 
سرمایه گذاری است که ماه جاری دیدگاه خوش بینانه ای به نفت با وجود افت 
اخیر قیمت ابراز می‌کند. پیشتر بانک جی پی مورگان نگرانیها پیرامون امُیکرون 
را نادیده گرفت و اعلام کرد سال ۲۰۲۲ پایان پاندمی‌خواهد بود و پیش بینی کرد 

قیمت هر بشکه نفت سال میلادی آینده به ۱۲۵ دلار و در سال ۲۰۲۳ به ۱۵۰ 
دلار صعود خواهد کرد.بر اساس گزارش اویل پرایس، این بانک سرمایه گذاری به 
ظرفیت محدود مازاد تولید اوپک اشاره کرد که به نوبه خود، افزایش تولید برای 
واکنش به تقاضای قویتر را محدود می‌کند. استراتژیستهای بانک جی پی مورگان 
در گزارشی نوشتند: سال آینده می‌تواند زمینه را برای فضای اقتصادی پرجنب و 
جوش پی ریزی کند و کووید از یک پاندمی‌به یک بیماری محلی تبدیل شود. به 
گفته استراتژیستهای این بانک سرمایه گذاری آمریکایی، در بحبوحه شرایط کاملا 
مطلوب بازار کار و ظرفیت استقراض بیشتر، مصرف در سالهای آینده احتمالا 

قوی خواهد بود.

کاهش هفتگی طلای سیاه با اوج گیری امُیکرون
قیمت نفت روز جمعه کاهش یافت و تحت تاثیر افزایش موارد ابتلا به 
واریانت امُیکرون که نگرانیها نسبت به آسیب دیدن تقاضا برای سوخت از اعمال 
محدودیتهای جدید را برانگیخت، با کاهش هفتگی روبرو شد.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با یک دلار و ۵۰ سنت معادل دو درصد کاهش، در ۷۳ 
دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با یک دلار و ۵۲ سنت معادل ۲.۱ درصد کاهش، در ۷۰ دلار و ۸۶ سنت 
در هر بشکه بسته شد. برنت ۲.۶ درصد کاهش هفتگی و وست تگزاس اینترمدیت 

۱.۳ درصد کاهش هفتگی به ثبت رساند.

سخنگوی گمرک خبر داد

تجارت ۳۳ میلیارد دلاری ایران با کشورهای همسایه

گلدمن ساکس پیش‌بینی کرد

صعود نفت به ۱۰۰ دلار تا دو سال آینده

 

آگهي مناقصه عمومي دو مرحله‌اي همراه
 با ارزیابی کیفی فشرده نوبت اول

شماره 1400/16

اداره كل نوسازي، توسعه و تجهيز مدارس هرمزگان در نظر دارد خرید كالاهاي زير را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir  به مناقصه بگذارد، لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجدالشرايط 
دعوت به همکاری می‌نماید و در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. كليه متقاضيان جهت دريافت اسناد مناقصه و ارزیابی به سامانه ستاد 

از روز دوشنبه مورخ 1400/09/29لغایت 1400/10/04 مراجعه نمايند.
آخرین مهلت تحويل پيشنهادها تا ساعت 13:30 روز یکشنبه مورخ 1400/10/19 به سامانه ستاد و دبيرخانه اداره كل 
نوسازي مدارس هرمزگان به آدرس بندرعباس – كوي فرهنگيان - بلوار شهيد ناصر - اداره كل نوسازي، توسعه و تجهيز 
مدارس استان هرمزگان مي‌باشد و مرحله اول پاكت‌هاي مناقصه در ساعت 9:00 روز دوشنبه مورخ 1400/10/20 در محل 
اداره كل نوسازي مدارس استان هرمزگان بازگشايي خواهد شد. در صورت هرگونه ابهام با واحد امور قراردادهاي اين اداره 

كل به شماره تلفن 33350095-076 تماس حاصل فرماييد.

ردیف
مبلغ تضمينعنوان مناقصه

نوع تضمينبه ريال

خرید دویست و پنجاه دستگاه کولر 1
3/000/000/000پنجره‌ای 18000

1( ضمانتنامه معتبر بانكي به مدت سه ماه اعتبار از تاريخ آخرين 
روز تسليم  پيشنهادها

2( واريز نقدي به شماره حساب تمركزی وجوه سپرده بانك 
مرکزی

خرید یکصد و بیست دستگاه کولر اسپلیت 2
180001/800/000/000

آگهي مذكور در سايت اطلاع رساني مناقصات به نشاني http://iets.mporg.ir و اداره كل نوسازي مدارس هرمزگان به 
نشاني http://www.nosazihormozgan.ir وhttps://www.setadiran.ir قابل رویت می‌باشد.

روابط عمومی اداره کل نوسازی، توسعه وتجهیز مدارس
 استان هرمزگان

شناسه آگهی: 1243875

 

آگهی مناقصه عمومی‌)نوبت اول(
شماره 2000001403000198 مورخ 1400/09/24 مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

شماره 153 سال 1400
شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به اجرای خط انتقال آب شرب از شهر آبش احمد به روستای نجف 
تراکمه شهرستان کلیبر را از محل اعتبارات عمرانی و از طریق مناقصه )عمومی( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط و 
دارای رتبه آب واگذار نماید. کلیه مراحل مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد 

بدیهی است هزینه آگهی از برنده مناقصه اخذ خواهد شد.
الف( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

ب( مبلغ برآورد اولیه معادل: 7951618909 ریال
ج( مبلغ سپرده تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار معادل 397580945 ریال می‌باشد.

د( مدت اجرای کار: 5 ماه
هـ( دستگاه نظارت: مدیر آب و فاضلاب شهرستان کلیبر و نظارت عالیه مدیر دفتر بهره‌برداری و توسعه تاسیسات تامین، تصفیه و خطوط انتقال آب

و( سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.
ز( پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمین‌های معتبر تسلیم یا مبلغ مذکور را به حساب بانکی شرکت واریز و حسب مفاد اسناد 
مناقصه ضمانتنامه یا رسید واریز وجه را به صورت اصل در وقت مقرر در اسناد به کارفرما تسلیم نماید به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده‌های مخدوش، 

سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
مهلت فروش اسناد از تاریخ درج آگهی لغایت ساعت 19 مورخه 1400/10/2

آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 8 صبح مورخه 1400/07/14
زمان و تاریخ بازگشایی پیشنهادات در سامانه ستاد ایران ساعت 10 صبح مورخه 1400/07/14

www.abfaazarbaijan.ir سایت

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شرکت آب و فاضلاب استان آذربایجان شرقی

شناسه آگهی: 1244428

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/09/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/09/29


